股票代码 600120

上市证券交易所 上海证券交易所

 董事会秘书

姓名 王俊

联系地址 杭州市西湖大道 12 号 1806 房间

电话 0571－87600383

传真 0571－87600324

电子信箱 600120@secure.sse.com.cn

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

总资产 2,849,814,810.05 2,821,684,255.21 1.00

所有者权益（或股东权益） 1,113,640,809.83 1,030,231,011.83 8.10

每股净资产(元) 2.20 2.04 8.10

报告期（1－6

月）
上年同期

本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 88,751,842.45 92,875,347.81 -4.44

利润总额 100,089,707.41 96,687,072.77 3.52

净利润 40,286,128.87 31,621,551.14 27.40

扣除非经常性损益的净利润 28,195,762.50 23,465,366.27 20.16

基本每股收益(元) 0.08 0.06 27.40

稀释每股收益(元) 0.08 0.06 27.40

第 2 页 共 25 页

净资产收益率(%) 3.62 3.11 增加 0.51 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 50,131,043.99 -227,616,099.49 -122.02

每股经营活动产生的现金流量

净额
0.10 -0.45 -122.02

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
6,019,732.99

委托投资损益 10,324,009.56

除上述各项之外的其他营业外收支净额 5,318,131.97

所得税影响 -4,988,585.45

少数股东损益影响 -4,582,922.70

合计 12,090,366.37

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例（%）

发行

新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）
一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 167,453,924 33.13   -25,273,672 -25,273,672 142,180,252 28.13

3、其他内资持股 65,174,122 12.89   -49,831,589 -49,831,589 15,342,533 3.03

其中：境内非国有法人

持股
65,174,122 12.89   -49,831,589 -49,831,589 15,342,533

   境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股
二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 272,845,408 53.98   75,105,261 75,105,261 347,950,669 68.84

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 505,473,454 100.00   0 0 505,473,454 100.00

第 3 页 共 25 页

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  52,989

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份数量

浙江东方集团控股有限公司 国有法人 33.13 167,453,924 142,180,252 未知

浙江天业投资有限公司
境内非国有

法人
8.03 40,616,205 15,342,533 未知

浙江中大集团控股有限公司 国有法人 4.56 23,047,299 0 质押   23,047,299

浙江省国际信托投资公司
境内非国有

法人
4.34 21,936,970 0 未知

冯梧初 境内自然人 0.51 2,582,183 0 未知

施坚钢 境内自然人 0.23 1,176,248 0 未知

宋兰英 境内自然人 0.17 862,035 0 未知

杨俊明 境内自然人 0.16 792,936 0 未知

赵禾妹 境内自然人 0.14 714,740 0 未知

滕树福 境内自然人 0.13 682,288 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

浙江东方集团控股有限公司 25,273,672 人民币普通股

浙江天业投资有限公司 25,273,672 人民币普通股

浙江中大集团控股有限公司 23,047,299 人民币普通股

浙江省国际信托投资公司 21,936,970 人民币普通股

冯梧初 2,582,183 人民币普通股

施坚钢 1,176,248 人民币普通股

宋兰英 862,035 人民币普通股

杨俊明 792,936 人民币普通股

赵禾妹 714,740 人民币普通股

滕树福 682,288 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动

关系的说明

公司第一大股东的董事、副总经理何志亮先生为公司第二大股东的法定代表人，其余

股东未知是否存在关联关系或属于一致行动人情况。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

§4 董事、监事和高级管理人员

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□适用 √不适用

第 4 页 共 25 页

§5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位:元 币种:人民币

分行业或分

产品
营业收入 营业成本 毛利率(%)

营业收入比上

年同期增减(%)